



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**EJENDOMSSELSKABET NORDBYEN APS**  
**MARSELISBORG HAVNEVEJ 56 1. TH., 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. juni 2019

---

Morten Lykke

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Nordbyen ApS Marselisborg Havnevej 56 1. th. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 28 50 65 89 Stiftet: 8. marts 2005 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Morten Lykke
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse Rosengade 18-20 8000 Aarhus C
	Skjern Bank A/S Kongensgade 58 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	Holst, Advokater Advokatpartnerselskab Hans Broges Gade 2 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder og hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat viser et underskud på 290 tkr. før skat, hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>50.976</b>	<b>-170.710</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		0	111.409
Andre finansielle indtægter.....	1	354.152	54.755
Andre finansielle omkostninger.....	2	-465.067	-541.431
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-59.939</b>	<b>-545.977</b>
Skat af årets resultat.....	3	18.046	-268.276
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-41.893</b>	<b>-814.253</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-41.893	-814.253
<b>I ALT</b> .....		<b>-41.893</b>	<b>-814.253</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	429.157
Finansielle anlægsaktiver.....	4	0	429.157
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>0</b>	<b>429.157</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		7.869.441	7.631.738
Varebeholdninger.....		7.869.441	7.631.738
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		349.905	206.607
Tilgodehavende selskabsskat.....		18.046	181.725
Tilgodehavender.....		367.951	388.332
Likvider.....		86.289	10.778
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>8.323.681</b>	<b>8.030.848</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>8.323.681</b>	<b>8.460.005</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		-1.630	40.263
<b>EGENKAPITAL.....</b>	5	<b>123.370</b>	<b>165.263</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		404.136	427.888
Deposita.....		78.000	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	482.136	427.888
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	25.000	25.000
Gæld til pengeinstitutter.....		5.595.835	4.984.341
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		446.279	950.755
Anden gæld.....		1.651.061	1.906.758
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.718.175	7.866.854
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>8.200.311</b>	<b>8.294.742</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>8.323.681</b>	<b>8.460.005</b>
Eventualposter mv.....	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	8		
Medarbejderforhold.....	9		

## NOTER

	2018 kr.	2017 kr.	Note
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>1</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	14.281	53.888	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	339.871	867	
	<b>354.152</b>	<b>54.755</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	21.105	41.308	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	443.962	500.123	
	<b>465.067</b>	<b>541.431</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-18.046	-181.725	
Regulering af udskudt skat.....	0	450.001	
	<b>-18.046</b>	<b>268.276</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	
Kostpris 1. januar 2018.....		659.826	
Afgang.....		-659.826	
<b>Kostpris 31. december 2018.....</b>		<b>0</b>	
Opskrivninger 1. januar 2018.....		-230.669	
Andre reguleringer.....		230.669	
<b>Opskrivninger 31. december 2018.....</b>		<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

						Note
<b>Egenkapital</b>						<b>5</b>
			Selskabs-	Overført		
			kapital	overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2018.....			125.000	40.263	165.263	
Forslag til resultatdisponering.....				-41.893	-41.893	
<b>Egenkapital 31. december 2018.....</b>			<b>125.000</b>	<b>-1.630</b>	<b>123.370</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>						<b>6</b>
	31/12 2018	Afdrag	Restgæld	31/12 2017	Kortfristet	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	del primo	
Gæld til realkreditinstitutter...	429.136	25.000	300.000	452.888	25.000	
Deposita.....	78.000	0	78.000	0	0	
	<b>507.136</b>	<b>25.000</b>	<b>378.000</b>	<b>452.888</b>	<b>25.000</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>						<b>7</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>						
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede concern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.						
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for ML Holding Århus ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.						
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>						<b>8</b>
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 429 tkr., er der givet pant på 509 tkr. i ejendom, som indgår i saldo for varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 683 tkr.						
Til sikkerhed for selskabets gæld til pengeinstitut, 5.596 tkr., er der givet pant på 5.500 tkr. i ejendom, som indgår i saldo for varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 7.186 tkr.						
 <b>Medarbejderforhold</b>						<b>9</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2017: 1)						
